
 

市立甲府病院職員における COVID-19 感染者の状況（第一報） 

 

令和４年２月１５日 現在 

 

 令和４年２月１５日（火）に、市立甲府病院の職員１名（３０歳代

男性：甲府市在住）が新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性

となりました。 

 当該職員と接触及び可能性のある病棟の患者様及び職員に抗原定

量検査を実施した結果、患者様４名と職員２名（４０代女性：峡東地

区、３０代男性：中北地区）が陽性であることが確認されました。 

つきましては、一部の診療科において、予約による外来診療のみの

対応とさせていただいております。また、入院につきましても、一部

の病棟において、入院の制限を行っております。 

 当院をご利用されている患者様とそのご家族様、地域の皆様に大

変ご心配をおかけ致しますが、全職員一丸となって感染拡大の防止

を徹底してまいります。 

 ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 


